
Das Netznutzungsentgelt setzt sich zusammen aus
- einem Arbeitspreis
- einem Grund- bzw. Leistungspreis
- je einem Preis für den Messstellenbetrieb und die Messdienstleistung
- je einem Preis für die Abrechnung
- evtl. Kosten für ein oder mehrere Zusatzgeräte
- der Konzessionsabgabe
- der Mehrwertsteuer

Die nachstehenden Kosten beinhalten die Kosten für
die vorgelagerten Netze!

(A) Kunden ohne Leistungsmessung
Verbrauchsstellen mit einem Jahresverbrauch 
bis 1,5 Mio kWh bzw. einer Leistung bis 500 kW

Grundpreis Arbeitspreis
[€/a] [ct/kWh]

0 - 2.000 10,00 1,848
>2.000 - 10.000 20,00 1,348

>10.000 - 25.000 40,00 1,148
>25.000 - 50.000 60,00 1,068
>50.000 - 300.000 150,00 0,888

>300.000 - 1.500.000 750,00 0,688

Berechnungsbeispiel: Jahresmenge: 20.000 kWh

269,60 €

(B) Kunden mit Leistungsmessung
Verbrauchsstellen mit einem Jahresverbrauch
über 1,5 Mio kWh und einer Leistung über 500 kW

Vorhalteleistung Arbeitspreis
[€/(kWh/h)] [ct/kWh]

8,56 0,074

Berechnungsbeispiel: Jahresmenge: 2.200.000 kWh
Höchstleistung: 1.000 kWh/h

10.188,00 €

(C) Abrechnungspreis

[€/Jahr]

Abrechnungspreis ohne Leistungsmessung 11,76

Abrechnungspreis mit Leistungsmessung 141,00

(D) Messstellenbetrieb
wird den Preisen von (A) bzw. (B) hinzugerechnet

Zählergröße Messstellen-

betrieb

[€/Jahr]G 4 17,70
G 6 18,30
G 10 27,00
G 16 27,00
G 25 40,00
G 40 189,00
G 65 221,00
G 100 227,00
G 160 559,00
G 250 563,00
G 400 690,00
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Jahresverbrauch
kWh/a

20.000 kWh x 1,148 ct/kWh + 40 €/a =

2.200.000 kWh x 0,074 ct/kWh + 1.000 kWh/h x 8,56 €/(kWh/h) =



(E) Messdienstleistung
wird den Preisen von (A) bzw. (B) hinzugerechnet

[€/Jahr]

Messpreis ohne Leistungsmessung 3,85

Messpreis mit Leistungsmessung 121,00

(F) Zusatzgeräte
wird den Preisen von (A) bzw. (B) hinzugerechnet

[€/Jahr]
Mengenumwerter 445,00
Datenlogger 133,00
Modem 73,00

(G) weitere Dienstleistungen
[€]

Mahnung 3,00
Inkassoaußendienst* 46,00
Sperrung* 46,00
Wiederinbetriebnahme* 46,00
Extraablesung* 46,00

(H) Konzessionsabgabe
wird den Preisen von (A) bzw. (B) hinzugerechnet

[ct/kWh]
Mengen für Kochen und Warmwasser 0,61
sonstige Tariflieferungen 0,27
Sondervertragslieferungen 0,03

(I) Mehrwertsteuer
Die obengenannten Preise sind Nettopreise. Die gesetzliche
Mehrwertsteuer (zurzeit 19%) wird dem Gesamtbetrag
von (A) bis (G) hinzugerechnet.

Bei Fragen zur Netznutzung wenden Sie sich bitte an:

Herrn Skornik 05246 / 50306 - 439 netznutzung@sw-verl.de

* Die Entgelte gelten für Werktage (Mo-Fr) in der Zeit 7:00 - 17:00 Uhr. Außerhalb dieser Zeiten 

wird ein Zuschlag in Höhe von 30,00 € erhoben.

Telefon E-mail

mailto:netznutzung@sw-verl.de

